
UCHWAŁA NR V-28/2024 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Oleśnica wybranego zakresu zadania 
zbiorowego odprowadzenia ścieków i zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.   z 2024r. poz. 757) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Dobroszyce od Gminy Oleśnica wybranego zakresu 
zadania publicznego należącego do właściwości Gminy Oleśnica, dotyczącego odprowadzania ścieków 
z obszaru miejscowości Dąbrowa i Jenkowice, położonych w gminie Oleśnica. 

2. Przejęcie od Gminy Oleśnica zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, nastąpi na podstawie 
porozumienia międzygminnego, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679F222D-B042-40B3-A0B7-1F6C77A323D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V-28/2024 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

/PROJEKT/ POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia Gminie Dobroszyce wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania 
ścieków 

zawarte w dniu , zwane dalej „Porozumieniem”, pomiędzy: 

Gminą Dobroszyce reprezentowaną przez Wójta Gminy Dobroszyce – Artura Cioska przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Dobroszyce – Agnieszki Gralak-Słonina, 

zwaną dalej „Gminą Przyjmującą”,  

a 

Gminą Oleśnica reprezentowaną przez Wójta Gminy Oleśnica – Marcina Kasinę przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Oleśnica – Moniki Warszawskiej, zwaną dalej „Gminą Oleśnica” 

zwaną dalej „Gminą Powierzającą” 

Preambuła: 

Zważywszy na to, że: 

1) Gmina Przyjmująca posiada infrastrukturę kanalizacyjną, która podlega systematycznej rozbudowie oraz 
modernizacji; 

2) W ramach rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej Gmina Przyjmująca zrealizuje przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobrzeń zwanej dalej „Inwestycją”. Gmina Przyjmująca 
przeprowadzi samodzielnie Inwestycję o parametrach technicznych rozbudowy oczyszczalni do 
przepustowości średniej dobowej 500 m3/d, w zakresie dokumentacji projektowej. Przystępując do prac 
projektowych nad Inwestycją Gmina Przyjmująca uwzględniła również dopływ ścieków w ilości  250 m3/d 
z terenu miejscowości Jenkowice i Dąbrowa położonych w Gminie Powierzającej dostosowując parametry 
Inwestycji do przejęcia i utylizacji ścieków także z ww. terenu Gminy Powierzającej; 

3) Gmina Powierzająca i Gmina Przyjmująca wspólnie wykonują sieć kanalizacji sanitarnej obejmującą tereny 
miejscowości Jenkowice i Dobra, na podstawie odrębnego porozumienia międzygminnego nr 1/2016 z dnia 
10 października 2016r. (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016r. poz. 5159),. Gmina Powierzająca jest ponadto 
w trakcie rozbudowy sieci kanalizacyjnych na terenie miejscowości Jenkowice i Dąbrowa oraz nie posiada 
oczyszczalni ścieków, która przyjęłaby zrzut ścieków z sieci nie objętych porozumieniem, o którym mowa 
powyżej. Zamiarem stron porozumienia jest doprowadzenie do stanu umożliwiającego przejęcie ścieków 
komunalnych z terenu miejscowości Jenkowice i Dąbrowa przez oczyszczalnię ścieków w miejscowości 
Dobrzeń będącą własnością Gminy Przyjmującej; 

4) Przebudowa i Rozbudowa, a następnie utrzymywanie oczyszczalni ścieków w miejscowości Dobrzeń przez 
Gminę Przyjmującą ma na celu, między innymi, uwzględnienie prawidłowego wykonywania zadania
 publicznego przez Gminę Powierzającą w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z obszaru 
miejscowości Jenkowice i Dąbrowa; 

5) Szczegółowe zasady świadczenia usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat ponoszonych przez 

Gminę Powierzającą za odbiór ścieków i oczyszczanie ścieków zostaną ustalone w odrębnej 

umowie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679F222D-B042-40B3-A0B7-1F6C77A323D8. Podpisany Strona 1



Strony zdecydowały się zawrzeć Porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Gmina Przyjmująca oraz Gmina Powierzająca zawierają niniejsze Porozumienie
 międzygminne na podstawie: 

1. Art. 10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); 

2. Art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757); 

3. Uchwały  Nr         /    /2024  Rady  Gminy  Dobroszyce  z dnia 29 lipca 2024r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na przejęcie od Gminy Oleśnica wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków 
i zawarcie porozumienia międzygminnego; 

4. Uchwały  Nr III /24/24  Rady  Gminy Oleśnica  z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Oleśnica porozumienia międzygminnego z Gminą Dobroszyce w sprawie powierzenia 
Gminie Dobroszyce wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków; 

5. Uchwały  Nr III/23/24 Rady  Gminy Oleśnica  z dnia 21 czerwca 2024r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej Gminie Dobroszyce. 

§ 2. 1. Gmina Powierzająca powierza, a Gmina Przyjmująca przejmuje obowiązek wykonywania 
wybranego zakresu zadania własnego Gminy Powierzającej dotyczącego zbiorowego odprowadzanie ścieków, 
a polegającego na stworzeniu warunków do zapewnienia ciągłości odbioru ścieków i ich oczyszczenia od 
mieszkańców miejscowości Jenkowice i Dąbrowa, położonych na terenie Gminy Powierzającej. 

2. Gmina Przyjmująca oświadcza, że łączna wartość Inwestycji  – etap I dokumentacja projektowa wynosi 
250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

3. Gmina Powierzająca zobowiązuje się do pokrycia (częściowego) wydatków związanych z realizacją 
Inwestycji. W tym zakresie Gmina Powierzająca zobowiązuje się udzielić Gminie Przyjmującej pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 125 000,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy 
00/100 złotych), której przekazanie i rozliczenie nastąpi na podstawie umowy zawartej w trybie art. 220 ustawy 
o finansach publicznych. Podstawą wypłaty środków są stosowne uchwały Rady Gminy Powierzającej 
i umowa zawarta w trybie art. 220 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie, jeżeli kwota realizacji 
dokumentacji projektowej przekroczy kwotę 250 000,00 zł Wójt Gminy Powierzającej, o ile Rada Gminy 
Oleśnica podejmie uchwałę o zwiększeniu pomocy finansowej na rzecz Gminy Przyjmującej, zawrze aneks do 
niniejszego porozumienia zwiększający kwotę pomocy finansowej. 

4. Gmina Powierzająca udzieli w przyszłych latach budżetowych pomocy finansowej Gminie Przyjmującej 
na realizację inwestycji w zakresie wykonania rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków w m. Dobrzeń, 
w wysokości stanowiącej 50% kosztów realizacji przedmiotowej inwestycji, ustalonych na podstawie 
kosztorysu inwestorskiego. Ostateczna wartość pomocy finansowej udzielonej Gminie Przyjmującej na 
powyższy zakres inwestycji ustalona zostanie po wyłonieniu wykonawcy robót przedmiotowej inwestycji 
oraz wyłonieniu inspektorów nadzoru inwestorskiego. W przypadku robót dodatkowych, których 
konieczność wykonania wyniknie w trakcie wykonywania robót budowlanych, a których koszt 
wykonania nie został uwzględniony w umowie z wykonawcą, Gmina Powierzająca poniesie koszty ich 
wykonania w wysokości 50% wartości kosztów robót dodatkowych.   

5. Ponadto Strony Porozumienia oświadczają, że: 

a) Gmina Powierzająca podejmuje wszelkie obowiązki utrzymania i konserwacji własnej sieci kanalizacyjnej; 

b) Gmina Przyjmująca podejmuje obowiązki związane z realizacją Inwestycji w celu wykonania niniejszego 
Porozumienia, czyli stworzenia warunków do zapewnienia ciągłości odbioru ścieków i ich oczyszczenie od 
mieszkańców miejscowości Jenkowice i Dąbrowa, zaś Gmina Powierzająca zobowiązuje się do 
partycypowania w kosztach Inwestycji na zasadach wskazanych w Porozumieniu. 

c) Po zrealizowaniu Inwestycji Gmina Przejmująca zobowiązuje się do przejęcia zadania z zakresu odbioru 
ścieków i ich oczyszczania z miejscowości Jenkowice i Dąbrowa w ilości nie przekraczającej 
250m2/dziennie, na podstawie odrębnie zawartego porozumienia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679F222D-B042-40B3-A0B7-1F6C77A323D8. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością jego rozwiązania przez 
wypowiedzenie złożone na jeden rok naprzód, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

2. Rozwiązanie Porozumienia następuje na podstawie uchwały właściwej rady gminy. 

3. Oświadczenie organu wykonawczego Strony o rozwiązaniu porozumienia powinno zostać złożone po 
podjęciu uchwały, najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem danego roku kalendarzowego ze skutkiem na 
koniec tego roku kalendarzowego. 

4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

6. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

7. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron 
i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

8. Wniosek o publikację Porozumienia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

sporządzi Gmina Powierzająca. 

Wójt Gminy Powierzającej Wójt Gminy Przyjmującej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679F222D-B042-40B3-A0B7-1F6C77A323D8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr V-28/2024 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Oleśnica 
wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzenia ścieków i zawarcie porozumienia 

międzygminnego 

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dobroszyce od Gminy Oleśnica 
zadania w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków i zawarcia w tym przedmiocie porozumienia 
międzygminnego z Gminą Oleśnica. Przejmowane przez Gminę Dobroszyce zadanie dotyczy częściowej 
realizacji zadania będącego we właściwości Gminy Oleśnica w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, 
a mianowicie rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dobrzeniu w celu zapewnienia odbioru 
ścieków  z obszaru miejscowości: Jenkowice i Dąbrowa 

Gmina Oleśnica nie posiada oczyszczalni ścieków, która przyjęłaby wytworzone ścieki oraz poddała je 
oczyszczeniu, natomiast Gmina Dobroszyce posiada oczyszczalnię ścieków w miejscowości Dobrzeń, którą 
zamierza rozbudować, również dla celów własnych. W ramach rozbudowy możliwe jest uwzględnienie także 
potrzeb odprowadzania ścieków z Gminy Oleśnica z obszaru miejscowości Jenkowice i Dąbrowa. Ścieki 
komunalne z terenu miejscowości Jenkowice i Dąbrowa miałyby być transportowane siecią kanalizacyjną obu 
Gmin do oczyszczalni ścieków położonej w miejscowości Dobrzeń będącej własności Gminy Przyjmującej 
i poddawane ich oczyszczeniu. Zawarcie przez Wójta Gminy Dobroszyce niniejszego porozumienia spełni 
potrzeby mieszkańców Gminy jak również mieszkańców z terenu Gminy Oleśnica (obszaru miejscowości 
Jenkowice i Dąbrowa), co niesie za sobą również wymiar finansowy w postaci partycypacji Gminy Oleśnica 
w kosztach Inwestycji związanej z rozbudową i modernizacją oczyszczalni w Dobrzeniu w skali 50% tych 
kosztów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679F222D-B042-40B3-A0B7-1F6C77A323D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V-28/2024 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 4
	Załącznik 1 - /PROJEKT/ POROZUMIENIE
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3


	Uzasadnienie




